
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД «ТЕРЕМОК» 
393030, Российская Федерация, Телефоны: 8(47536)36-107 

Тамбовская область Тел./факс:  8(47536)36-107 
Никифоровский район                                                                                                               Электронная почта:                                   

пос. Свобода, ул. Школьная, д. 1 «б»                                                                                      detsadteremok@r36.tambov.gov.ru   
ОГРН 1026800635091 

ИНН 6811004896, КПП 681101001 

 

 

приказ 

 
20.07.2022 года                                                                                                     № 50 - ОД 

 

 

Об утверждении плана работы 

 по профилактике ДДТТ в МБДОУ  

детский сад «Теремок» и  

Филиале детский сад «Колокольчик»   

 в 2022-2023 учебном году. 

 

 

            В целях снижения уровня детского дорожно-транспортного травматизма 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план работы по профилактике ДДТТ в МБДОУ детский сад  «Теремок» в 

2022-2023 учебном году и ввести его в действие с 01.09.2022 года (Приложение № 1). 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ детский сад «Теремок»             __________/Горбач И.А./ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:detsadteremok@r36.tambov.gov.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ детский сад  «Теремок» 

 

 
                    Утверждаю: 

Заведующий МБДОУ 

 д/с «Теремок» 

___________ Горбач И.А. 

Пр. № 50 от 20.07.2022 

 

 

 

 

 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по предупреждению 

детского дорожно-транспортного травматизма 

на 2022-2023 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



№ Мероприятия Сроки исполнения Ответственный 

1. Организационная работа 

1.1 Корректировка Паспорта дорожной 

Безопасности 

Июль 2022 старший 

воспитатель 

1.2 Разработка, утверждение 

перспективного плана 

мероприятий по профилактике ДДТТ в 

ДОУ на 

2022-2023 учебный год 

Июль 2022 старший 

воспитатель 

1.3 Участие в муниципальных акциях 

профилактических мероприятий по 

ПДД 

в течение года Воспитатели групп 

1.4 Подбор, систематизация и пополнение 

предметно- развивающей среды в 

группе по обучению детей 

правилам дорожного движения 

в течение года Воспитатели групп 

1.6 Обновление консультаций, папок-

передвижек для родителей по ДДТТ в 

информационных центрах 

в течение года Воспитатели групп 

1.7 Обновление информации для детей и 

родителей на сайте ДОУ 

в течение года Старший 

воспитатель 

2. Методическая работа 

2.1 Провести  инструктаж с воспитателями по 

предупреждению детского дорожного 

травматизма.  

 

Сентябрь Заведующий 

2.2 Консультация «Методические 

рекомендации по профилактике 

детского дорожно-транспортного 

травматизма в дошкольных 

образовательных учреждениях» 

Октябрь-ноябрь Старший 

воспитатель 

2.3 Организация и участие педагогов в 

дистанционных конкурсах и 

викторинах по безопасности ПДД 

В течение года Старший 

воспитатель 

3.  Работа с детьми 

3.1 Проведение с воспитанниками: 

 Периодических занятий 

познавательного цикла 

 Сюжетно-ролевые, подвижные, 

дидактические игры  

 Целевые прогулки 

в течение года воспитатели групп 

3.2 Просмотр мультипликационных 

фильмов, презентаций, видеофильмов 

по ПДД, с обсуждением поведения 

героев. 

По плану воспитателя воспитатели групп 

3.3 Мероприятия в рамках месячника 

безопасности (ОД, беседы, экскурсии, 

развлечения и т.п.) 

Сентябрь - апрель воспитатели групп 

4. Работа с родителями 

4.1 Наглядная, устная информация для 

родителей по обучению детей правилам 

дорожного движения на 

сайте ДОУ, информационных стендах, 

1 раз в квартал старший 

воспитатель, 

воспитатели групп 

 



родительских собраниях 

4.2 Участие родителей в мероприятиях, 

выставках творчества по ПДД. 

в течение года Воспитатели групп 

4.3 Консультация «Безопасность детей в 

новогодние праздники и каникулы».  

 

декабрь Воспитатели групп 

4.4 Консультация «Правила поведения при 

гололёде». 

январь Воспитатели групп 

4.5 Привлечение родителей к оформлению 

выставки детских рисунков «Дорога не 

место для игр». 

 

апрель 

 

Воспитатели групп 

4.6 Проведение родительских собраний с 

рассмотрением вопросов: 

- схема безопасного маршрута к ДОО; 

- необходимость применения детских 

удерживающих устройств в автомобилях; 

- ответственность родителей за последствия 

приобретения своим детям технических 

средств передвижения (роликовые коньки, 

самокаты, 

велосипеды); 

- родители - пример для ребенка в 

правильном поведении на дороге. 

в течение года Воспитатели групп 

    

 


		2022-07-21T10:29:57+0300
	Горбач Инна Александровна
	Я являюсь автором этого документа




